
LATVIJAS REPUBLIKA
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

LĒMUMS
Valmierā

2024.gada 20.februārī Nr.94
(protokols Nr.2, 71.§)

Par SIA “ZAAO” reorganizācijas uzsākšanu
apvienošanas ceļā, pievienojot
SIA “AP Kaudzītes”

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka dome ir
tiesīga izskatīt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, un tikai domes kompetencē ir likumā
noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un
nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos;

pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldīšanas
likuma 127.panta pirmo daļu, kas paredz, ka publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem
lēmumu par publiskas personas kapitālsabiedrības apvienošanas uzsākšanu; atbilstoši likumam
SIA “ZAAO” ir publiski privāta kapitālsabiedrība, līdz ar to nav nepieciešams augstākās
lēmējinstitūcijas lēmums šādas kapitālsabiedrības reorganizācijai, tomēr, ievērojot konkrētā
jautājuma nozīmīgumu, atzīstams, ka pirms reorganizācijas procesa uzsākšanas ir pamats veikt
politisku izšķiršanos par šāda procesa īstenošanu;

pamatojoties uz Valmieras novada pašvaldības (turpmāk-Pašvaldība) 30.08.2021.
noteikumu “Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības
noteikumi” (apstiprināti ar Pašvaldības domes 30.09.2021. lēmumu Nr.379 (protokols Nr.12, 40.§)
10.punkta 10.4.apakšpunktu, kas nosaka, ka Pašvaldības dome pieņem lēmumu par
kapitālsabiedrības reorganizāciju, un, ka kapitāla daļu turētāja pārstāvim, īstenojot dalībnieka
tiesības kapitālsabiedrībā, ir saistošs Pašvaldības domes lēmums par reorganizāciju;

pamatojoties uz Komerclikuma 335.panta pirmo daļu, kas paredz, ka sabiedrību
apvienošana var notikt kā pievienošana vai saplūšana; Komerclikuma 335.panta otrā daļa
nosaka, ka “pievienošana ir process, kurā sabiedrība (pievienojamā sabiedrība) nodod visu savu
mantu citai sabiedrībai (iegūstošā sabiedrība); Komerclikuma 335.panta ceturtā daļa nosaka, ka
apvienošanas gadījumā pievienojamā sabiedrība beidz pastāvēt bez likvidācijas procesa.
Savukārt Komerclikuma 335. panta piektā daļa nosaka, ka apvienošanas gadījumā
pievienojamās sabiedrības tiesības un saistības pāriet iegūstošajai sabiedrībai,

ņemot vērā Pašvaldības veikto tiešās līdzdalības SIA “ZAAO” izvērtējumu, kas apstiprināts
ar Pašvaldības domes 28.07.2022. lēmumu Nr.467 (protokols Nr.14, 15.§), ar kuru nolemts
saglabāt līdzdalību SIA ZAAO, kā arī Vidzemes reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas plānā
(2023.-2027.gadam), kas apstiprināts ar Pašvaldības domes 28.12.2023. lēmumu Nr.612
(protokols Nr.20, 10.§), noteikto, īpaši attiecībā uz viena atkritumu apsaimniekošanas reģionālā
centra izveidi un vienotas sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas visās Vidzemes
atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldībās izveides nepieciešamību un priekšrocībām, kas
izriet no tā, secināms, ka ir pamatoti veikt reorganizāciju apvienošanas ceļā ar pievienošanu, kur
SIA “ZAAO” kā iegūstošajai sabiedrībai tiek pievienota SIA “AP Kaudzītes”, reģ. Nr.44103026358
kā pievienojamā sabiedrība. Pievienojot SIA “AP Kaudzītes” SIA “ZAAO”, tiktu nodrošināta visu 9
Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldību pārstāvniecība atkritumu
apsaimniekošanas reģionālajā centrā. Ministru kabineta 2023.gada 13.jūnija noteikumu Nr.301
“Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas reģioniem” 2.4.punktā noteikts, ka viens no Latvijas



atkritumu apsaimniekošanas reģioniem ir Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģions,
savukārt minēto noteikumu pielikuma 4.tabulā ir noteikts, ka Vidzemes atkritumu
apsaimniekošanas reģionā ietilpst Alūksnes novada, Balvu novada, Cēsu novada, Gulbenes
novada, Limbažu novada, Saulkrastu novada, Smiltenes novada, Valkas novada un Valmieras
novada administratīvā teritorija.

Atkritumu apsaimniekošanas likuma Pārejas noteikumu 56.punktā noteikts, ka Pašvaldības
izveido atkritumu apsaimniekošanas reģionālos centrus līdz 2024.gada 30.jūnijam.

Kopumā Vidzemes reģiona pašvaldības būs ieguvējas no vienotas struktūras, kas būs
atbildīga par būtisku atkritumu apsaimniekošanas jautājumu risināšanu, kas būs centralizēta un
pārraudzīta no visu reģiona pašvaldību puses.

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās
daļas ievaddaļu un 9.punktu, Komerclikuma 335.panta pirmo daļu, otro un ceturto daļu,
Pašvaldības 30.08.2021. noteikumu “Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla
daļu pārvaldības noteikumi” 10.4.punktu,

Pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edvīns
Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis
Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks,
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,
nolemj:

1. atbalstīt SIA “ZAAO”, reģistrācijas Nr.44103015509, (Iegūstošā sabiedrība) reorganizācijas
uzsākšanu apvienošanas ceļā ar pievienošanu, pievienojot SIA  “AP Kaudzītes”, reģ.
Nr.44103026358, (Pievienojamā sabiedrība);

2. uzdot SIA “ZAAO” kapitāla daļu turētāju pārstāvim veikt visas nepieciešamās darbības, lai
īstenotu reorganizāciju apvienošanas ceļā;

3. lēmums stājas spēkā 2024.gada 20.februārī.

Pielikumā
:

1. Provizoriskais SIA “ZAAO” kapitāldaļu sadalījums pēc reorganizācijas uz
1 lappuses;

2. SIA “INTERBALTIJA” 12.02.2024. vērtētāja atzinums par SIA “ZAAO” un
SIA “AP Kaudzītes” kapitāla daļu apmaiņas koeficientu uz 4 lappusēm.

Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks


